
BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN TOT WIJZIGING VAN 

DE VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN LEGES 2025 

 

Intitulé: 

 

VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE VERORDENING OP DE HEFFING EN 

INVORDERING VAN LEGES 2025 

 

Aanhef 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN;  

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 5 november 2024; 

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, 

aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de 

Paspoortwet en artikel 13.1a van de Omgevingswet; 

 

Besluit vast te stellen: de Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en 

invordering van leges 2025: 

 

Artikel I 

 

Aan artikel 2.6 lid 5 e wordt een bedrag toegevoegd, luidend als volgt: 

. 

Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of 

gebruiken bouwwerk (ruimtelijke deel)  

5. voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit waarbij geen sprake is van 

een bouwactiviteit worden de tarieven bepaald aan de hand van het 

gebruiksoppervlak of indien het (nog) geen bouwwerk betreft het oppervlak 

waar het verzoek betrekking op heeft: 

   
e. indien het oppervlak groter is dan 5.000 m² € 12.500,00 

 

 

Artikel II 

 

In artikel 3.1 wordt lid b aangepast en wordt lid c t/m g toegevoegd, luidend als volgt: 

 

Artikel 3.1 Exploitatievergunning horecabedrijf  

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een 

vergunning als bedoeld in artikel 2:26 van de APVG 2021 

(exploitatievergunning horecabedrijf)   

a. indien het betreft een coffeeshop € 2.635,70 

b. indien het betreft een ander horecabedrijf dan een coffeeshop voor het 

onderdeel reguliere exploitatie zonder het onderdeel terras en waar geen 

alcohol geschonken wordt € 545,10 



c. indien het betreft een ander horecabedrijf dan een coffeeshop voor het 

onderdeel reguliere exploitatie met het onderdeel terras en waar geen alcohol 

geschonken wordt € 647,40 

d.  indien het betreft een ander horecabedrijf dan een coffeeshop voor het 

onderdeel reguliere exploitatie zonder het onderdeel terras en waar alcohol 

geschonken wordt € 119,00 

e. indien het betreft een ander horecabedrijf dan een coffeeshop voor het 

onderdeel reguliere exploitatie met het onderdeel terras en waar alcohol 

geschonken wordt € 221,30 

f. indien het betreft een ander horecabedrijf dan een coffeeshop voor wijziging 

van het onderdeel terras € 647,40 

g. indien het gaat om het verplicht alsnog aanvragen van een 

exploitatievergunning als bedoeld in artikel 2:26 lid 5 APVG 2021 € 1.125,20 

 

Artikel III 

 

In artikel 3.2 en 3.3 wordt de tekst aangepast, luidend als volgt: 

 

Artikel 3.2 Alcoholwetvergunning  

 

Artikel 3.3 Wijzigen Alcoholwetvergunning   

 

Artikel IV 

 

Vanaf artikel 3.6 wordt de vernummering aangepast, luidend als volgt: 

 



Artikel 3.6 Evenementenvergunning  

Artikel 3.7 Muziekvergunning  

Artikel 3.8 Vergunning prostitutiebedrijf  

Artikel 3.9 Verlengen vergunning prostitutiebedrijf  

Artikel 3.10 Vergunning seksbedrijf niet zijnde prostitutiebedrijf  

Artikel 3.11 Verlenen gewijzigde vergunning  

Artikel 3.12 Huisvestingswet 2014  

Artikel 3.13 Splitsingsvergunning  

Artikel 3.14 Opkoopbescherming  

Artikel 3.15 Achteraf ingediende aanvraag  

 

Artikel 3.16 Winkeltijdenwet  

Artikel 3.17 Exploitatie kinderopvangvoorziening  

Artikel 3.18 Vangnetbepaling  

 

Artikel V Inwerkingtreding en citeertitel 

 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als ‘de eerste wijziging van de Legesverordening 

2025’. 

 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van ?? december 2024. 

 

 

de voorzitter,      griffier, 

 

 

 

Mirjam van ‘t Veld      Josine Spier 


